



JELLY BELLY CANDY COMPANY

Confectioners of Excellence Since 1898



Hoja de especificaciones del producto

Nombre del producto	Butter Beer Chewy Candy (AZO Libre) Mantequilla Sabor a cerveza																																							
Descripción	caramelo masticable en forma de tazas																																							
JB Número de artículo	73322																																							
Fecha de emisión	10/28/2021																																							
Ingredientes y Nutrición	<p>Azúcar, jarabe de glucosa, fécula de patata modificada, agua, aromas, colorantes (E100, E150a), aceite de canola, aceite de coco, sal, agente de glaseado (E903).</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Información nutricional</th> <th>valor típico por 100g</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energía</td> <td>1411 kJ/332 kcal</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>de las cuales saturadas</td> <td>0g</td> </tr> <tr> <td>Carbohidratos</td> <td>83 g</td> </tr> <tr> <td>de los cuales azúcares</td> <td>57 g</td> </tr> <tr> <td>Proteína</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>0,07 g</td> </tr> </tbody> </table>		Información nutricional	valor típico por 100g	Energía	1411 kJ/332 kcal	Grasas	0 g	de las cuales saturadas	0g	Carbohidratos	83 g	de los cuales azúcares	57 g	Proteína	0 g	Sal	0,07 g																						
Información nutricional	valor típico por 100g																																							
Energía	1411 kJ/332 kcal																																							
Grasas	0 g																																							
de las cuales saturadas	0g																																							
Carbohidratos	83 g																																							
de los cuales azúcares	57 g																																							
Proteína	0 g																																							
Sal	0,07 g																																							
Declaración de alérgenos	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Alérgeno</th> <th>En producto</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>Trigo sarraceno</td><td>-</td></tr> <tr><td>Apio</td><td>-</td></tr> <tr><td>Crustáceos</td><td>-</td></tr> <tr><td>Huevos</td><td>-</td></tr> <tr><td>Pescado</td><td>-</td></tr> <tr><td>Altramuz</td><td>-</td></tr> <tr><td>Leche</td><td>-</td></tr> <tr><td>Moluscos</td><td>-</td></tr> <tr><td>Mostaza</td><td>-</td></tr> </tbody> </table>	Alérgeno	En producto	Trigo sarraceno	-	Apio	-	Crustáceos	-	Huevos	-	Pescado	-	Altramuz	-	Leche	-	Moluscos	-	Mostaza	-	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Alérgeno</th> <th>En producto</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>Cacahuetes</td><td>-</td></tr> <tr><td>Semillas de sésamo</td><td>-</td></tr> <tr><td>Soja</td><td>-</td></tr> <tr><td>Sulfitos (>10ppm)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Nueces de árbol (incluye coco)*</td><td>+</td></tr> <tr><td>Trigo</td><td>-</td></tr> <tr><td>Gluten</td><td>-</td></tr> <tr><td>Gelatina</td><td>-</td></tr> </tbody> </table> <p>*Indicar fuente</p>	Alérgeno	En producto	Cacahuetes	-	Semillas de sésamo	-	Soja	-	Sulfitos (>10ppm)	-	Nueces de árbol (incluye coco)*	+	Trigo	-	Gluten	-	Gelatina	-
Alérgeno	En producto																																							
Trigo sarraceno	-																																							
Apio	-																																							
Crustáceos	-																																							
Huevos	-																																							
Pescado	-																																							
Altramuz	-																																							
Leche	-																																							
Moluscos	-																																							
Mostaza	-																																							
Alérgeno	En producto																																							
Cacahuetes	-																																							
Semillas de sésamo	-																																							
Soja	-																																							
Sulfitos (>10ppm)	-																																							
Nueces de árbol (incluye coco)*	+																																							
Trigo	-																																							
Gluten	-																																							
Gelatina	-																																							
Especificaciones físicas	2.1 oz (59 gramos)																																							
Explicación del código de lote	<p>La información del código de lote será necesaria en caso de un retiro. AAAXXXXX Ejemplo: 200406XXXX 1º y 2º dígitos-Últimos 2 números del presente año (AA) 20 3º y 4º dígitos-Mes (MM) Abril = 04 5º y 6º dígitos-Fecha del mes (DD) 06 7,8,9 &10º dígitos- solo para uso interno.</p>																																							
Vida Util	24 Meses																																							
Condiciones de almacenamiento	Condiciones ideales: 63-770 F (17-220C) humedad relativa 45-55%.																																							
País de fabricación	Tailandia																																							